2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.12.2022

	№
	73

	с. Николенское

	О наделении администрации

Николенского сельского поселения Гулькевичского района

полномочиями администратора доходов бюджета

Николенского сельского поселения Гулькевичского района

на 2023 год

В целях осуществления администрацией Николенского сельского поселения Гулькевичского района полномочий администратора доходов бюджета Николенского сельского поселения Гулькевичского района по коду главного администратора доходов 992 «Администрация Николенского сельского поселения Гулькевичского района», руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказом Федерального казначейства от 29 декабря 2012 г. № 24н «О Порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства», а также согласно решения 38 сессии 4 созыва Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 16 декабря 2022 г. № 3 «О бюджете Николенского сельского поселения Гулькевичского района на 2023 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Наделить администрацию Николенского сельского поселения Гулькевичского района следующими полномочиями администратора доходов бюджета Николенского сельского поселения Гулькевичского района (далее – местный бюджет) по главе 992 «Администрация Николенского сельского поселения Гулькевичского района»:
1) осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;
2) осуществление взыскания задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов;
3) принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в Отдел № 24 Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
4) принятия решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в Отдел № 24 Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю;
5) формирование и представление главному администратору доходов бюджета в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
6) предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
7) осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Закрепить за администрацией Николенского сельского поселения Гулькевичского района виды доходов местного бюджета, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района Бойко И.Н.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Николенского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                    Н.Н. Козин